
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO j SÉRIE 3 1 AT) XIII N°175 1 FORTALEZA, 29 DE JULHO DE 2021 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Prgão PreseiciaI N° 09.002/2021-PP. O Pregoeiro do Município de Chaval/CE 

público para conhecimento dos interessados que no próximo dia li de agosto de 2h21 às O9hOOmin, na sede da Comissão, localizada na Rua Tenente 
Olímpio, SIN - Centro - Chaval/CE, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial N°. 09.002/2021-PP que tem como objeto a con 
de serviço de locação de som volante para atender as necessidades da Secretarip de Educação, Cultura e Desporto junto a Prefeitura Municipal de 
conforme especificações contidas no Termo de Referência constante no Edital, d Éual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07430 

1 1h30rnin e das 13h30min às 17h30min, ou no site https://IicitacoeS.tce.Ce.g0v.b 
 Chaval-CE, 28 de julho de 2021. André Gomes de Araújo —Preg 

do Município de Chaval. 

*** *** Il* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chaval - Aviso de Licitação 'regão Presencial N° 10.005/2021-SRP. O Pregoeiro do Município de 
Chaval/CE torna público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 13 de agosto de 2021 às 09h00min, na sede da Comissão, localizada na 
Rua Tenente Manoel Olímpio, S/N - Centro - Chaval - Ceará, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial N° 10.005/202 l-SRP que tem 
como objeto a seleção de melhor proposta para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos de controle especial, para atender 
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Chaval/CE, tudo conform especificações contidas no Termo de Referência constante do anexo 1 do 
edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 07h30mi4as 11h30min e das 13h30rnin às 17h30min, ou no site https://licitacoes.tce. 

ce.gov.br/. Chaval-CE, 28 de julho de 2021. André Comes de Araújo - Prekteiro do Município de Chaval-CE. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato da Ata de Registro de Prei;o - A Secretaria de Saúde faz publicar o extrato da Ata de Registro de 
Preço resumido do processo de licitação de Pregão Eletrônico n° SS-PE004/201-SRP. Objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
rouparia, para atender às necessidades das Unidades Básicas de Saúde, Centro 4e Atenção Psicossocial, Centrb Multidisciplinar de Saúde, Vigilância em 
Saúde através da Secretaria de Saúde. Detentora do Registro de Preço: Indústria a Comércio de Confecção Estilo Vicioso Eireli. Órgão Gestor: Secretaria 
de Saúde. Assina pela detentora do Registro de Preço: Sra. Adriana Martins Varias Evangelista. Assina pelo Órgão Gestor: A Sra. Maria Femandete 
Gomes. Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. Valor Ghba1: R$ 51.363,70 (cinquenta e um mil trezentos e sessenta e três reais e 

setenta centavos). Data da Assinatura da Ata: 27/04/2021. 

*** *** 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro toma público, para conlecimento dos interessados, que no próximo dia 12/08/2021, às 09la, horário 

de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico n° 
 07.009/2021-l'ERP, cujo objeto: Registro de preços para futuros e eventuais serviços de 

engenharia, conservação e manutenção predial (preventiva e/OU corretiva) das edificações fisicas de prédios e equipamentos públicos, com fornecimento 
de mão de obra, materiais e peças de reposição, por maior percentual de desconto sobre os itens da Tabela De Serviços e Insumos da SEINFRA 27.1 
DESONERADA, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infrastrutura do município, o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão 

de licitação, situada à Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramoi1n/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br 
 —"Acesso Identificado no 

link - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no horário de 	às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes
. Max Ronny Pinheiro. 

*** *0* 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro toma público, para coobecimento dos interessados, que no próximo dia 11/08/2021. às 09h, horário 

de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico n° 13.013/2021 IPERP, cujo objeto: Contração de serviços especializados de fornecimento 
mensal de solução integrada de software, locação e manutenção de equipament's, hospedagem em nuvem, suporte técnico e capacitação de servidores e 
prestadores de serviços para todas as unidades de saúde que compõem o sister1 municipal de saúde do município, o qual encontra-se na íntegra na sede 
da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br  —"Acesso 

Identificado no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço citadol no horário de OSh às 12h ou pelo site www.tcc.ce.gov.br/licitacoes. Jose 

Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto. 

*0* 
VWf Prefeitura MunicipQuixeramobimfCE - O Pregoeiro torna publico para cçnhecimento dos interçssados que no roximo dia 12/08/2021 às IS 

horário de BrasilillYDF"es1ará iali!aTdo 'li1t8tt IePregãcrEletrônico n° r5.1I 3/2021-PERP, cujo objeto: Registro de '5reçõãj'araflitFtàrebverttUs 

aquisiçõps de materiais.utilizados no fabrico de vassouras ç escovões ar1eàanaÍara.atender necessidadesdoElindo Munieipardesistência Socl 

FMAS, o.qua1,çnc9nt-sena,íntegra na sede da comissão de licitação, situa à Ruajvlonsenhor Salviajio Pitatoa.7O, Centro, QuixerarnQJin1/.Ç; e 

..endereço eletronico wnw bl,l org br - Acessd Identtfa° oj lin1 acesso publeco Maiores Informaçoes ne, Sng 

pelo site www.tee.ce.gov,br/licitacoes.-Max Ronny Pinheiro  

0*0 *0* 0*0 

Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - O Pregoeiro torna público, para conlecimento dos interessados, que no próximo dia 11/08/2021, às 09h, horário 

de Brasília/DF, estará realizando licitação de Pregão Eletrônico n° 14.017/2021 PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições 
de mobiliários escolares, composto de conjunto coletivo e conjunto aluno, padrão FNDE, para atender as necessidades das entidades educacionais da rede 
pública de ensino do município, o qual encontra-se na integra na sede da comissão de licitação, situada a Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, 

Quixeramobim-CE; e no endereço eletrônico www.bll.org.br  —"Acesso ldentifitdo no link - acesso público" Maiores Informações, no endereço citado, no 

horário de 08h às 12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jose Mac Dowe' Teixeira Azevedo Neto. 

*0* 0*0 *0* 

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu - Extrato da Ata de Registro de Preço 1,  A Secretaria de Saúde faz publicar o extrato da Ata de Registro de Preço 

resumido do processo de licitação de Pregão Eletrônico n° SS-PEO03/2021-SRP. Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais 
de arte, terapia e higiene para atender as necessidades do Centro de Atenção Paicossocial e da Secretaria de Saúde. Detentora do Registro de Preço: M A 
Brensan Garcia Serigrafia ME. Órgão Gestor: Secretaria de Saúde. Assina peladetentora do Registro de Preço: Sra. Milene Campos. Assina pelo órgão 
Gestor: A Sra. Maria Fernandete Gomes. Vigência: 12 (doze) meses, a partir di' data de sua assinatura. Valor Global: R$ 8.658,00 (oito mil seiscentos e 

cinquenta e oito reais). Data da Assinatura da Ata: 12/04/2021. 

*0* *0* 0*0 

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT - EXTIATO DE CONTRATO N° 08/2021 - CONTRATANTE: IDT, CNPJ N° 
02.533.538/0001-97. CONTRATADA: IDR COMERCIO DE MOVEIS E EÇhJIPAMENTOS PARA ESCRITORIO, CNPJ N° 13.002.386/0001-12. 

OBJETO: Serviço de confecção e serigráfico para fardamento. BASE LEGAL1 Pregão 0005/2021,  Lei n°8.666/93. FORO: Fortaleza/CE. VIGÊNCIA: 

12 meses. PREÇO: Rã 17.700,00. Fortaleza, 26/07/2021. SIGNATÁRIOS: Vhdyson da Silva Viana, Presidente do IDT e Dano Olncy Farias Martins, 

Representante Legal. 

*0* *0*04* 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Aquiraz - Resultado de Habilita talo - Tomada de Preços N°2021.06.14.001. Com  objeto: Contratação de 
empresa para serviços de consultoria e assessoria técnica-jurídica parlamentará Câmara Municipal de Aquiraz. A Presidente da Comissão de licitação 
da Câmara Municipal de Aquiraz, toma público o resultado da Tomada de Prt'ços acima citada: Empresas Habilitadas: Gaudcnio Santiago- Sociedade 
Individual de Advocacia, e Maia & Rocha Advogados Associados. Ata dispmVvel no site www.tce.gov.br/tce-municipios. Fica aberto o prazo recursal 
do art 109, 1 "a'. da Lei n°8.666/93. Se não houver interposição de recurso, fies marcada a próxima sessão para o dia 10108/2021 às 10:00 lus. Aquiraz, 
CE,27.07.2021. Presidente. 

*0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim - Aviso de Licitaçãi - Tomada de Preços n° 2021.07.28.1. A CPL torna público que Catará 
realizando Licitação, cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializalos a serem prestados na estruturação e implantação do Cadastro Técnico 
Municipal e atualização da base cartográfica da Sede e dos Distritos no Município de Ipaurnirim/CE. Abertura: 16 de agosto de 2021 às 9h00min. Maiores 
informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima, 230, Centro, no 1 orário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 28 de julho de 2021. José Jonas 
Bezerra Leite - Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 
p_ — 

F$C'0120031 


